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Neile, kes hakkavad 
kasvatama oma esimest 
orhideed, kuluvad ära 
mõned põhitõed.

Aianduskeskustes on praegu müü-
gil tohutu valik orhideesid. Eksoo-
tiliste õite ahvatlusele on raske vas-
tu panna ja nii viivadki paljud koju 
oma esimese orhidee. Näpunäiteid 
algajaile annab aianduskonsultant 
Eneli Käger. 

Sobiv asukoht
n Talveks pange orhideed kõige 
valgemale aknalauale või andke 
taimelambiga lisavalgust, et valget 
aega oleks kokku 10–12 tundi. Jäl-
gige, et taim ei puutuks vastu kül-
ma klaasi. Kui aknalaua all on ra-
diaator, tuleb taimi kindlasti piser-
dada või kasutada muid võimalusi 
õhuniiskuse tõstmiseks.
n Õhutamise ajaks tõstke taimed 
aknalaualt ära, et külm õhk neid 
ära ei tapaks.
n Kevadel ja suvel kaitske taime tu-
geva otsese päikese eest, et see lehti 
ei põletaks. Parim kasvukoht on selli-
ne, kus on palju hajutatud valgust.

n Toataimeks aretatud hübriidid 
ja sordid on pisut lõdvemate nõud-
mistega kui looduses kasvavad lii-
gid. Nad saavad hakkama ka tavali-
sel toatemperatuuril, mis sobib ini-
mesele. Igal liigil on siiski oma nõu-
ded, mida tasub täpsemalt vaadata 
käsiraamatust.

Kuidas kasta
n Kastke orhideed alles siis, kui potis 
olev kasvusubstraat on umbes poo-
le sügavuseni tahenenud. Potialusel 
ei tohi olla vett, sest liigniiskus võib 
põhjustada juurte mädanemist.
n  Epifüüdina (looduslikult puu 
võras) kasvavad orhideed on sage-
li ka kodus üles riputatud, et jäljen-
dada loomulikke kasvuolusid. Nen-
de kastmisvajadust on kõige parem 
hinnata juurte järgi: prink roheline 
ei vaja kastmist, hall ja krimpsus 
karjub juba appi.
n Kasutage kastmiseks ainult peh-
met toasooja vett. Kraanivee ase-
mel on soovitatud vihmavett, kuid 
tegelikult sisaldab see tunduvalt 
rohkem mineraalsooli kui trassi-
vesi. Puurkaevu vesi võib sisalda-
da aga ohtlikult palju lupja. Orhi-
deedele ei meeldi kraanivees pi-

gem selle puhastamiseks kasutatud 
fluoriid (ja vanasti kasutusel olnud 
kloor). Fluoriidid ei lendu, kui la-
sete veeanumal seista, nende kont-
sentratsioon hoopis suureneb, sest 
vesi aurub. 
n Väga hästi sobib kastmiseks ak-
vaariumivesi. Siiani on tundnud 
end hästi ka taimed, mida olen 
kastnud filterkannu veega.

Kuidas väetada
n Väetage spetsiaalse orhideeväe-
tisega. Eelistage kloori- ja fluorii-
dide vabu väetisi, kuigi need on pi-
sut kallimad. Järgige pakendil an-
tud õpetust või konkreetse taime 
väetamise juhendit. Kui pakendil 
on öeldud, et kasvuperioodil märt-
sist septembrini andke väetist üks 
kord nädalas ja pimedatel kuudel 
oktoobrist veebruarini iga nelja nä-
dala tagant, siis nii tehkegi. Õitse-
mise ajal ja siis, kui taim ajab uut 
õisikuvart, tuleb teda rohkem kas-
ta ja väetada.
n Enne väetamist kastke substraat 
alati korralikult märjaks, et mit-
te kahjustada juureotsi. “Uputami-
sel” lisage vajalik kogus väetist vet-
te enne poti välja võtmist. 

Näpunäiteid algajale 
orhideesõbrale

Miltassia ‘Royal Diplomat’ on kodustes tingimustes lihtsalt kasvatatav aianduslik hübriid. Äraõitsenud õisiku-
varre võib ära lõigata, sest uusi õisi sellele enam ei tule. Pärast õitsemist istutage taim uude substraati. Talle so-
bib toatemperatuur, kasuks tuleb, kui öösel on ruumis veidi jahedam. Noortele arenevatele juurtele meeldib, kui 
neid kord nädalas kergelt piserdada. Pildistatud aianduskeskuses Hansaplant.
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